



RIIGIKOHUS

Avaldatud veebilehel *Riigikohus* (<https://www.riigikohus.ee>)

Avaleht > Riigikohus > Kolleegiumid > Üldkogu

Üldkogu koosneb 19 riigikohtunikust

Üldkogu on Riigikohtu kõrgeim organ, millesse kuuluvad kõik 19 riigikohtunikku. Üldkogu kutsub kokku ja selle istungeid juhatab Riigikohtu esimees. Üldkogu on otsustusvõimeline, kui kohal on vähemalt 11 kohtunikku. Otsused võetakse vastu kohalolevate kohtunike häälteenamusega. Kui hääled jagunevad võrdselt, on määravaks Riigikohtu esimehe hääl.

Riigikohtu üldkogu:

- vaatab seaduses sätestatud juhtudel läbi kohtulahendeid;
- teeb Vabariigi Presidendile ettepaneku esimese või teise astme kohtuniku ametisse nimetamiseks ja kohtuniku ametist vabastamiseks;
- lahendab kohtunikeksamikomisjoni ning kohtunike distsiplinaarkolleegiumi otsuste peale esitatud kaebusi;
- otsustab distsiplinaarasja algatamise Riigikohtu esimehe suhtes ja teavitab sellest Riigikogu;
- täidab muid seadusest ja Riigikohtu kodukorrast tulenevaid ülesandeid.

Kui Riigikohtu üldkogu ei vaata läbi kohtulahendeid, võib üldkogu istungil sõnaõigusega osaleda ka justiitsminister. Riigikohtu esimees võib üldkogule kutsuda ka teisi isikuid, kellele üldkogu võib anda sõnaõiguse. Üldkogu otsus on seaduse tõlgendamisel kohustuslik kõigile kolleegiumidele seni, kuni üldkogu ei ole oma seisukohta muutnud.

Põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegium võib vajadusel anda asja lahendamiseks Riigikohtu üldkogule. Kui Riigikohtule on esitatud taotlus tunnistada Riigikogu liige, Vabariigi President, õiguskantsler või riigikontrolör kehtvalt võimetuks oma ülesandeid täitma, lõpetada Riigikogu liikme volitused või erakonna tegevus, lahendab asja üksnes Riigikohtu üldkogu. Ka siis, kui põhiseaduslikkuse järelevalve menetluse on algatanud Riigikohtu haldus-, tsiviil-, kriminaalkolleegium või erikogu, lahendab asja Riigikohtu üldkogu.

Riigikohtu üldkogu lahendid kohtunike omaavalitsusorganite otsuste peale esitatud kaebuste osas:

OTSUS nr 9-12/18-2 (17. aprill 2018) [1]

OTSUS nr 9-12/17-6 (28. veebruar 2018) [2]

Allikas URL: <https://www.riigikohus.ee/et/kolleegiumid/uldkogu-koosneb-19-riigikohtunikust>

Lingid

[1] https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/analaysid/2018/yldkogu%20otsused/9-12-18-2_RK%C3%9CK_otsus_Suur_17-04-2018.pdf

[2] https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/analaysid/2018/yldkogu%20otsused/9-12-17-6_RK%C3%9CK_otsus_Makko_28-02-2018.pdf